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1 Základní údaje o škole 

1.1 Název organizace a základní údaje 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Benešov nad 
Ploučnicí, příspěvková organizace 

Adresa školy sídlo školy: Opletalova 699, 407 22 Benešov nad 
Ploučnicí 
ZŠ 1. stupeň (1. – 3. ročník): Komenského 274, budova 
Bílá 
ZŠ 2. stupeň (4. – 9. ročník): Opletalova 699, budova 
NOVA 
MŠ – odloučené pracoviště:  
Cihelní 602, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 

Právní forma příspěvková organizace 

IČ 70947112 

RED IZO školy 600076211 

IZO školy (součásti školy) IZO ZŠ:  102 053 782 
IZO ŠD (ZŠ): 116 100 061 
IZO MŠ: 107 562 090 
IZO ŠJ (MŠ):  102 653 208 
IZO ŠK: 181 069 296 

Vedení školy ředitel: Mgr. Jakub Zelený 
zástupce ředitele: Mgr. Miroslava Šmídová 

Kontakt ZŠ ředitelství, 4. – 9. 
ročník, budova NOVA 
 
 
 
Kontakt ZŠ přípravný ročník, 
1. – 3. ročník, budova Bílá 
 
 
 
 
Kontakt MŠ, včetně školní 
jídelny 
 
 
 
Kontakt ŠD, budova Bílá 
 
 
 
 
Datová schránka: 

tel. ZŠ:  +420 412 586 366 
mobil:  +420 606 646 292 
e-mail: infozsbnpl@zsbnpl.cz 
web: www.zsbnpl.cz 
 
tel. ZŠ:  +420 412 586 366 
mobil:  +420 773 748 843 
e-mail: infozsbnpl@zsbnpl.cz 
web: www.zsbnpl.cz 
 
 
tel. MŠ:  +420 412 586 579 
mobil:    +420 773 748 842 
e-mail:  infozsbnpl@zsbnpl.cz 
web: www.zsbnpl.cz 
 
tel. ŠD:  +420 412 586 579 
mobil:    +420 602 144 563 
e-mail:  infozsbnpl@zsbnpl.cz 
web: www.zsbnpl.cz 
 
rj4mbeg 

http://www.zsbnpl.cz/
http://www.zsbnpl.cz/
http://www.zsbnpl.cz/
http://www.zsbnpl.cz/
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1.2 Zřizovatel 

 

1.3 Součásti školy 
 

Součásti školy Kapacita Využitá kapacita 

Základní škola 780 517 

Mateřská škola 1481 102 

Školní družina při ZŠ 140 101 

Školní jídelna při MŠ 263 122 

Školní klub při ZŠ 30 30 

 

1.4 Detailní údaje o jednotlivých součástech školy 
 
Počty žáků k 30. 9. 2020/resp. ŠD, ŠK, ŠJ k 30. 10. 2020 
 

Součást školy 
Počet tříd/ 
oddělení 

Počet dětí/ 
žáků, 

strávníků/ 

Průměrný počet 
na třídu 

Povolená 
kapacita 

Základní škola 22 + 1 přípr. 486 21,130 780 

Mateřská škola 5 102 20,4 148 

Školní družina při ZŠ 4 94 23,5 140 

Školní jídelna při MŠ x 103/1232 x 263 

Školní klub 1 28 28 30 

 

1.5 Obecná charakteristika školy 
 

1.5.1 Základní škola 
 Základní škola je zařazena v rejstříku škol a školských zařízení. 

 Od 1. ledna 2002 na základě usnesení Zastupitelstva města č. 797/2002 má právní 

subjektivitu. V právních vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost 

vyplývající z těchto vztahů. 

 Od 1. ledna 2003 byla přičleněna k organizaci Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí 

a její dosavadní součást – školní jídelna. 

                                                 
1
 Od 1. března 2019. 

2
 Celkem 123 strávníků (děti + zaměstnanci MŠ), stav k 30. 10. 2020 

Název zřizovatele Město Benešov nad Ploučnicí 

Adresa zřizovatele námětí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 

Kontakt Tel.: +420 412 589 811 
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 Od 12. října 2007 na základě usnesení Zastupitelstva města č. 123/2007 byl změněn 

název organizace na „Základní škola a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí, 

příspěvková organizace“. 

 Škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První až třetí ročník 

a  přípravná třída jsou v budově Komenského 274 (Bílá škola), čtvrtý až devátý ročník 

jsou v budově Opletalova 699 (škola NOVA). 

 Každá třída má svou kmenovou učebnu (celkem 24) a dále jsou ve škole odborné 

učebny – na budově Bílá: multimediální učebna se školní knihovnou, keramická dílna, 

místnosti ŠD s interaktivní tabulí, čtenářská dílna a třída s mobilní laboratoří – 

přírodovědné vzdělávání pro žáky 1. stupně. V budově je také kabinet výchovného 

poradce s knihovnou. Na budově Nova: odborné učebny – fyzika - chemie 

s přírodovědnou laboratoří a interaktivní tabulí, zeměpis – dějepis (s interaktivní 

tabulí), jedna jazyková učebna s interaktivní tabulí, dvě multimediální učebny, dvě 

počítačové učebny, dvě učebny výtvarné výchovy, učebna hudební výchovy, 

kuchyňka, dílny a školní klub, který slouží současně jako čtenářská dílna 

a 24 odborných a osobních kabinetů. V budově je aula pro 75 žáků, galerie se 

zázemím, tělocvična, sborovna, kanceláře vedení školy a administrativy, kabinet 

výchovného poradce a pracovna školského poradenského zařízení. Škola využívá 

školní pozemek pro výuku pěstitelství a dvě městská hřiště pro výuku tělesné 

výchovy. 

 Ve škole je ve dvou učebnách vyučována hra na hudební nástroje a výtvarná výchova 

prostřednictvím ZUŠ Žandov. 

 Z důvodu rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS-

CoV 2 vydalo Ministerstvo zdravotnictví ČR dne 10. března 2020 mimořádné opatření 

č. j. MZDR 10676/2020-1/MIN/KAN, kterým byla od 11. března 2020 zakázána osobní 

přítomnost žáků a studentů na základním, středním a vyšším odborném vzdělávání 

ve školách a školských zařízeních podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Mimořádné opatření bylo vydáno v souvislosti s nepříznivým 

vývojem epidemiologické situace ve výskytu onemocnění COVID-19 v Evropě. 

Předmětem opatření byl zákaz vzdělávání na všech typech škol pro potřebu ochrany 

před výskytem a šířením onemocnění COVID-19. Opatření se zaměřovalo na všechny 

osoby organizující vzdělávání podle shora uvedených zákonů. Toto opatření bylo 
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jedním z důležitých předpokladů zamezení šíření onemocnění COVID-19 

způsobeného novým koronavirem SARS-CoV-2 na území České republiky.  

 Za zvýšených hygienických opatření se 11. května 2020 do školy vrátili někteří žáci 

devátých ročníků. Ve třech skupinách se v pondělí a úterý od 8.00 do 11.00 h žáci, 

pod vedením svých učitelů matematiky a českého jazyka, připravovali na přijímací 

zkoušky na střední školy. Ve středu mohli žáci využít také individuální konzultace 

po vzájemné dohodě s vyučujícími. 

 V pondělí 25. května 2020 v rámci uvolňování opatření nastoupili do školy žáci 

1. stupně, kteří ve třech školních skupinách pod vedením asistentek pedagoga plnili 

úkoly, které jim připravovali třídní učitelé, a které ostatní žáci dál plnili formou 

distančního vzdělávání. 

 V průběhu června 2020 docházelo k postupnému uvolňování přijatých opatření, 

do školy se v omezené míře vrátili také žáci 2. stupě. Protože stejně jako na 1. stupni, 

byla účast žáků dobrovolná, probíhala i nadále především distanční výuka. Pro žáky, 

kteří přišli do školy, byly připraveny třídnické hodiny, proběhly konzultace z českého 

jazyka, matematiky, cizího jazyka a také individuální konzultace v ostatních 

předmětech. Bylo radost vidět žáky po tak dlouhé době naživo a také z jejich 

vyjádření bylo cítit, že se většina už do školy těšila. Dál pokračovaly aktivity 

ve školních skupinách na 1. stupni a také v mateřské škole. V posledním týdnu pak 

do školy mohli přijít všichni žáci z obou stupňů, opět proběhly třídnické hodiny, žáci 

mohli odevzdat učebnice, sejít se v třídních kolektivech a zejména si ze školy 

na prázdniny odnést všechny pomůcky (cvičební úbory, výtvarné potřeby, aj.). 

 V pátek 26. června 2020 byl rozdáním vysvědčení zakončen školní rok, školní rok, 

jehož druhé pololetí ovlivnilo uzavření školy z důvodu koronavirové nákazy. Učitelé 

provedli hodnocení žáků za 2. pololetí v souladu s Vyhláškou č. 211/2020 Sb. 

O hodnocení výsledků vzdělávání žáků ve druhém pololetí školního roku 2019/2020 

a ocenili aktivitu žáků v tomto způsobu vzdělávání. 

1.5.2 Mateřská škola 
 Mateřská škola včetně školní jídelny je od 1. ledna 2003 přičleněna k organizaci 

Základní škola Benešov nad Ploučnicí. Je umístěna v samostatném objektu v Cihelní 

ulici. 

 Mateřská škola leží blízko středu města v klidnějším prostředí u zámeckého parku. 
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 Školka je vybavena rozmanitými pomůckami, hračkami a sportovním nářadím, které 

jsou dětem k dispozici po celý den jejich pobytu ve škole. 

 K mateřské škole patří zahrada s nerovným terénem, která je vybavena pískovišti 

a sportovním nářadím a náčiním pro hry dětí v letním i zimním období. 

 Od 1. ledna 2017 byl z důvodu stavebních úprav - projekt Navýšení kapacity MŠ 

v Benešově nad Ploučnicí - CZ.06.2.67/0.0/0.0/15_014/0000594 snížen počet tříd 

v MŠ a provoz byl omezen pouze na hlavní budovu. Dne 17. prosince 2018 byly 

úspěšně zkolaudovány nově vybudované prostory v MŠ (5. a 6 třída). Na základě 

usnesení č. j. KUUK/23613/2019/SMT/4 Krajského úřadu Ústeckého kraje došlo 

od 1. března 2019 k navýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole 

na 148 z původních 126 dětí. Od tohoto data jsou také nově vybudované prostory 

využívány jednotlivými třídami. 

 MŠ využívá prostory ZŠ – budova NOVA pro tělesnou výchovu. V prostorách je 

umístěno tělocvičné náčiní, je určena výhradně pro tělovýchovné aktivity dětí z MŠ. 

 Součástí školy je vlastní školní jídelna, prádelna. 

 V době od 16. března 2020 do 17. května 2020 byl na základě rozhodnutí ředitele 

školy v souladu s § 3 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, 

ve znění pozdějších předpisů a po projednání s Radou města Benešov nad Ploučnicí 

dne 12. března 2020 (usnesení č. 90/2020) z důvodu nepříznivého epidemiologického 

vývoje v ČR přerušen provoz mateřské školy. Mateřská škola se opět otevřela 

v pondělí 18. května 2020. K účasti na předškolním vzdělávání docházelo 

za dodržování přísných bezpečnostních a hygienických pravidel na 40 dětí. 

1.5.3 Školní družina 
 Školní družinu navštěvovalo ve školním roce 2019/2020 celkem 101 žáků, kteří byli 

rozděleni do 4 oddělení. Činnost školní družiny začínala v 6 h a končila v 16 h. 

 Rodiče přispívali na pokrytí části provozních nákladů dle pokynu ředitele školy 

měsíčně 70 Kč. 

1.5.4 Školní klub 
 Školní klub, který je určen především pro dojíždějící žáky, navštěvovalo ve školním 

roce 2019/2020 celkem 30 dětí. Provoz školního klubu začínal v 6 h a končil v 7.45 h. 
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1.6 Údaje o činnosti školské rady 
 

1.6.1 Školská rada 
 Školská rada byla ustanovena k 1. září 2015. Školská rada je devítičlenná (3 zástupci 

školy, 3 zástupci zřizovatele, 3 zástupci zákonných zástupců žáků). 

 Volby do školské rady proběhly v listopadu 2017. Ve středu 17. ledna 2018 se 

uskutečnilo ustavující zasedání nově zvolené školské rady. 

1.6.2 Členové školské rady 
 

Volby do ŠR Jméno a příjmení Funkce 

za zřizovatele Pavel Urx 
Bc. Andrea Kulíková 
Mgr. Zdeňka Čvančarová 

člen ŠR 
člen ŠR 
člen ŠR 

za pedagogické pracovníky Mgr. Miroslava Šmídová 
Mgr. Marcela Jansová 
Mgr. Martina Ondrejkovičová 

předseda ŠR 
člen ŠR 
člen ŠR (od 2. 9. 2019) 

za rodiče Libor Bzura 
Jitka Chlumská 
Romana Winterová 

člen ŠR 
člen ŠR 
člen ŠR 

2 Přehled oborů základního a předškolního vzdělání, vzdělávací program, 
organizace výuky 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
 

 

2.2 Vzdělávací program 
 

Vzdělávací program Zařazené ročníky 

ŠVP ZV „ŠKOLA HROU“, aktualizovaný 2015 1. až 9. ročník 

ŠVP PRO PŘÍPRAVNOU TŘÍDU „CESTA DO PRVNÍ TŘÍDY“, OD 2. 
9. 2019 

přípravný ročník 

ŠVP PRO ŠKOLNÍ DRUŽINU, OD 1. 9. 2013  4 oddělení 

ŠVP MŠ „TAJEMSTVÍ KOUZELNÉHO STROMU“, OD 1. 9. 2018 5 tříd 

 

2.3 Volitelné předměty pro žáky devátých ročníků 
- moderní výtvarné umění 

- polytechnická výchova 

Kód Obor vzdělání Zařazené ročníky 

79-01-C/01 Základní škola 1. až 9. ročník 

79-01-B/01 Základní škola speciální 1. až 10. ročník 
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- sportovní činnosti 

- seminář a praktika z přírodovědných předmětů 

2.4 Údaje o organizaci výuky 

2.4.1 Počty tříd a žáků  
 

 
Počet 
tříd 

Počet žáků 
 k 30. 9. 2019 

Počet žáků 
 k 30. 6. 2020 

Počet žáků  
k 30. 9. 2020 

celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

Celkem 24 515 259 517 259 486 240 

z toho 1. stupeň 14 296 145 298 145 265 124 

v tom 

Přípr. 1 14 5 15 5 11 4 

1. ročník 2 47 22 45 20 42 16 

2. ročník 2 37 17 38 18 46 21 

3. ročník 3 60 32 61 33 38 18 

4. ročník 3 66  32 66 31 62 33 

5. ročník 3 72 37 73 38 66 32 

6. ročník 3 57 34 57 34 71 35 

7. ročník 2 47 27 46 26 57 34 

8. ročník 2 47 20 49 21 47 26 

9. ročník 3 68 33 67 33 46 21 

 

2.4.2 Umístění žáků na SŠ 
Povinnou školní docházku ukončilo ve školním roce 2019/2020 67 žáků z 9. ročníků, 3 žáci 

z 8. ročníku. Do víceletých gymnázií byli přijati 8 žáků z 5. tříd. 
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3 Personální zabezpečení činnosti školy 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
 

Počet pracovníků celkem  88 

Počet učitelů ZŠ 37 

Počet vychovatelů ŠD + ŠK 6 

Počet učitelek MŠ 10 

Počet správních zaměstnanců ZŠ i MŠ 2 

Počet provozních zaměstnanců ZŠ 8 

Počet provozních zaměstnanců MŠ 4 

Počet provozních zaměstnanců ŠJ MŠ 2 

Počet asistentů pedagoga ZŠ 16 

Počet asistentů pedagoga MŠ 3 

 
 

3.2 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
 

 Učitelé ZŠ Učitelé MŠ Vychovatelka Asistent 
pedagoga 

Fyzický počet 37 10 6 19 

Odborná kvalifikace 31 10 6 19 

Komentář: Všichni nekvalifikovaní si doplňují kvalifikační předpoklady. 
 

3.3 Specializované funkce pro ZŠ 
 vých. poradkyně pro I. stupeň (1. – 5. třídy a MŠ) - Mgr. Martina Turková 

 vých. poradce pro II. stupeň – Mgr. Šárka Doležalová 

 školní kariérový poradce (projekt OPVV „Škola pro život – od 1. 2. 2019) – Ing. Hana 

Brňáková 

 školní asistent ŠD (projekt OPVV „Škola pro život“ – od 1. 2. 2019) – Dana Mudrová 

 chůva MŠ (projekt OPVV „Škola pro život“ – od 1. 10. 2019) – Lenka Bernášková 

 metodik primární prevence pro I. st. ZŠ - Mgr. Hana Svobodová 

 metodik primární prevence pro II. st. ZŠ – Miloš Lanč 

 koordinátor inkluze + školní speciální pedagog – Mgr. Martin Mika 

 koordinátor environmentální výchovy – Mgr. Martina Rejmanová 

 metodik ICT pro budovu Bílá – Mgr. Martina Turková 

 metodik ICT pro budovu Nova – Mgr. Miroslava Šmídová, Mgr. Jakub Zelený 

 

 



 

 

12 

3.4 Věková struktura pedagogů 
Průměrný věk v pedagogickém sboru činil 43,46 roků (ZŠ, MŠ i ŠD dohromady). 

 

 

 

4 Zápis k povinné školní docházce a zápis dětí do mateřské školy 
 

4.1  Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2020/2021 
 

Počet prvních 
tříd 

Počet dětí 
u zápisu 

Z toho počet dětí  
starších šesti let  

(nástup po 
odkladu) 

 
 
 
 

Počet odkladů  počet dětí, které 
nastoupily ke 

školní docházce  

2 55 14 11 42 

 

4.2 Zápis dětí do mateřské školy pro školní rok 2020/2021 
 

Počet žádostí 
o přijetí  

Z toho  
předškolních dětí 

Z toho 
přijatých dětí 

Z toho počet 
nepřijatých dětí 

Z toho přijato 
dodatečně 

34 4 33 0 0 

Komentář: V květnu 2020 proběhl zápis do mateřské školy. Škola obdržela 34 žádostí  

o přijetí. Jedna žádost byla vzata zpět. 

 

5 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

5.1 Zapojení školy do soutěží a olympiád, úspěchy 
 

Název soutěže Výsledek, umístění 

ZÁŘÍ 2019 

ŘÍJEN 2019 

Přírodovědný klokan 2019 
- školní kolo: 31 žáků 

nepostupová 

16 
6 14 20 

5 1 3 2 1 0 

od 20 - 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51 - 60 let 61 a více let

Věkové složení pedagogického 
sboru ZŠ a MŠ 

ženy muži
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Krajská odysea – obor robotika, Ústí nad Labem 
účast – 2 žáci 9. C 

1. místo (spolu se 2 studenty Gymnázia 
Rumburk) 

Logická olympiáda 
- školní kolo: kategorie žáci 2. – 5. ročníků (7 žáků) 
                        kategorie žáci 6. – 9. tříd (6 žáků) 

postupová, do krajského kola 
nepostoupil žádný žák 

LISTOPAD 2019 

Oblastní turnaj v Pišqworkách, Děčín 
účast – 3 týmy ze 7. – 9. tříd 

bez umístění 

Nohejbalový turnaj trojic "Šenovská smeč" 
účast: 9 chlapců 8. a 9. ročníků 

bez umístění 

Bobřík informatiky 11. ročník 
- účast: žáci 5., 6. a 9. tříd – 185 žáků 

nepostupová soutěž,  
8 žáků získalo Bobříka informatiky 

Krajská odysea – krajské kolo obor stavebnictví, 
Teplice 
účast: 2 žáci 9. B 

bez umístění (spolu se 2 studenty 
Střední průmyslové školy stavební 
a Střední odborné školy stavební 
a technické v Ústí nad Labem) 

10. ročník vědomostní soutěže v informatice IT-
SLOT  
účast žáci 9. A 

V nominačním kole škola na 26. místě 
ze 115 škol, postup 1 žák 
do celostátního finále 

Dějepisná olympiáda 49. ročník 
- školní kolo: 12 žáků 

 
postup do okresního kola 2 žáci 

Olympiáda v českém jazyce 
- školní kolo: 21 žáků 

 
postup do okresního kola 2 žáci 

Krajská odysea – krajské kolo obor biologie, Teplice 
účast: 2 žáci 9. tříd 

2. místo (spolu se 2 studenty Gymnázia 
Rumburk) 

Krajská odysea – krajské kolo obor matematika, 
Litoměřice 
účast: 2 žáci 9. C 

3. místo (spolu se 2 studenty SŠ 
Ústeckého kraje) 

Okrskové kolo ve florbalu ml. chlapců, Děčín 
účast: 11 chlapců 6. a 7. ročníků 

bez postupu do oblastního finále 

Okrskové kolo ve florbalu st. chlapců, Děčín 
účast: 8 chlapců 8. a 9. ročníků  

bez postupu do oblastního finále 

Okresní finále ve florbalu dívek, Děčín 
účast: 11 dívek 8. a 9. ročníků 

4. místo 

PROSINEC 2019 

Vánoční pohybová soutěž v aerobiku 
účast: 27 žákyň z 5. – 9. tříd 

bez umístění 

Celostátní finále soutěže IT-SLOT 2019 
účast: 1 žák 9. A 

16. místo (účast 49 finalistů) 

Astronomická olympiáda – 17. ročník 
- školní kolo: kategorie 6. a 7. tříd: 5 žáků 
                        kategorie 8. a 9. tříd: 3 žáci 

 
postup 3 žáci 
postup 3 žáci 

LEDEN 2020 

Olympiáda v německém jazyce 
- školní kolo: 32 žáků 

 
postup do okresního kola 2 žáci 

Olympiáda v anglickém jazyce 
- školní kolo: kategorie 6. a 7. tříd: 24 žáků 
                        kategorie 8. a 9. tříd: 31 žáků 

 
postup do okresního kola 2 žáci 
postup do okresního kola 2 žáci 
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Olympiáda v ruském jazyce 
- školní kolo: 16 žáků 

postup do krajského kola 1 žák  

Dějepisná olympiáda 48. ročník 
- okresní kolo: 2 žáci 

 
9. místo 

Olympiáda v českém jazyce 
- okresní kolo: 2 žáci 

 
10. místo 

Den počítačové gramotnosti (EOA v Děčíně) 
- 4 žáci ve dvojicích 

 
2. místo 

Biologická olympiáda 
- školní kolo: kategorie 6. a 7. třídy: 5 žáků 
                        kategorie 8. a 9. tříd: 10 žáků 

 
postup do okresního kola 2 žáci 
postup do okresního kola 2 žáci 

Zeměpisná olympiáda 
- školní kolo: kategorie 6. tříd: 16 žáků 
                        kategorie 7. tříd: 9 žáků 
                        kategorie 8. a 9. tříd: 18 žáků 

 
postup do okresního kola 1 žák 
postup do okresního kola 1 žák 
postup do okresního kola 1 žák 

Skřivánek 2020 
- školní kolo 1. – 3. třídy: 22 žáků 
- městské kolo: 40 žáků (včetně okolních škol:  
Markvartice, Heřmanov, Dolní Habartice) 

 
 
kat. A – 2 x 3. místo bez postupu 
do krajského kola 
kategorie ZUŠ - 1. a 2. místo – postup 
do krajského kola 
kat. B – 2. místo bez postupu 

ÚNOR 2020 

Děčínský laický záchranář 
- počet účastníků: 4 žáci 9. tříd 

 
4. místo 

Skřivánek 2020, Děčín 
- krajské kolo: 2 žáci 

 
 

Zeměpisná olympiáda 
- okresní kolo: 3 žáci 

 

Olympiáda v anglickém jazyce 
- okresní kolo: 4 žáci 

kategorie 6. – 7. tř.: 1. místo, 5. – 6. 
místo 
 

Olympiáda v německém jazyce 
- okresní kolo: 4 žáci 

kategorie 8. – 9. tř.: 6. místo 

Soutěž v recitaci Dětská scéna 2020 
- školní kolo: 52 žáků 

 
postup do městského kola 12 žáků 

Matematická soutěž Pangea 
školní kolo – 121 žáků 4. – 9. tříd 

bez postupu 

BŘEZEN 2020  

Soutěž v recitaci Dětská scéna 2020 
- městské kolo: 12 žáků 
 

1. kategorie – 3. místo 
2. kategorie – 1. a 3. místo 
3. kategorie – 1. a 2. místo 
4. kategorie – 2. a 3. místo 
postup do oblast. kola – 4 žáci 

DUBEN 2020 

Astronomická olympiáda – 17. ročník 
online krajské kolo: kategorie 6. a 7. tříd:2 žáci 
                                    kategorie 8. a 9. tříd: 2 žáci 

kategorie 6. a 7. tříd – 5. místo 
kategorie 8. a 9. tříd – 2. místo 
účast v Online mezinárodní soutěži 
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Estonské AO – 1 žák 

KVĚTEN 2020 

ČERVEN 2020 

 

Komentář: V období březen – červen 2020 byla oblastní a krajská kola a další soutěže a 

olympiády z důvodu uzavření škol zrušeny. 

5.2 Přehled výchovně-vzdělávacích akcí pro žáky 
(přednášky, výukové pořady, divadelní a kulturní představení) 

Kalendář školních akcí v ZŠ 

září 
2019 

Zahradnická a zemědělské výstava Libverda, žáci 9. C (20. 9. 2019) 

Ukliďme Česko, žáci 8. B (20. 9. 2019) 

Začátek plaveckého výcviku pro 3. a 4. ročníky (11. a 12. 9. 2019) 

Bubny do škol (hudební vystoupení), všechny třídy ZŠ, děti z MŠ (25. 9. 2019) 

říjen 
2019 

Čas proměn - přednáška s besedou pro dívky 7. ročníku (11. 10. 2019) 

Společná akce patronů z 9. C a žáků ze 4. A – návštěva ZOO Děčín (11. 10. 2019) 

Návštěva městské knihovny, žáci 2. B (15. 10. 2019) 

Návštěva knihovny, žáci 6. C (18. 10. 2019) 

Preventivní program „Kočičí zahrada“, žáci přípravného ročníku (18. 10. 2019) 

Podzimníček a strašidla – oslava svátku Halloween, děti z MŠ – třída Myšky (21. 10. 2019) 

Divadelní představení „Čtyřlístek a talisman moci“ v Městském divadle v Děčíně, žáci 5. ročníků 

(22. 10. 2019) 

Společná akce patronů z 9. B a žáků ze 4. B – Drakiáda (22. 10. 2019) 

Veletrh Škola Děčín 2019 (nabídka vzdělávacích programů středních škol v regionu), 9. ročníky 

(24. 10. 2019) 

Společná akce patronů z 9. A a žáků ze 4. C – Branný den (25. 10. 2019) 

listopad 
2019 

Návštěva výstavy „Tma přede mnou, tma za mnou“, Zámek Děčín, žáci 6. C (8. 11. 2019) 

Den laskavosti, vybrané třídy 1. stupně (8. 11. 2019) 

Návštěva výstavy „Tma přede mnou, tma za mnou“, Zámek Děčín, žáci 8. B (11. 11. 2019) 

Hudební vystoupení „Vývoj světové rockové hudby ve 20. století, žáci 5. – 9. ročníků (13. 11. 

2019) 

Dny laskavosti, vybrané třídy (průběžně v listopadu) 

Beseda s pamětníkem MUDr. Antonínem Zamykalem v rámci „Měsíce filmů na školách“, žáci 8. 

a 9. ročníků (19. 11. 2019) 

Exkurze do České Lípy – návštěva Vlastivědného muzea v České Lípě, žáci 9. B (22. 11. 2019) 

Společná akce patronů z 8. B a žáků z 1. B – Den pozdravů a přátelství (22. 11. 2019) 

Společná akce patronů z 8. A a žáků z 1. A – Sportovní aktivity v tělocvičně (22. 11. 2019) 

Divadelní představení „Škola hrou nadruhou“ v Městském divadle v Děčíně, žáci 1. B (26. 11. 
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2019) 

Den řemesel, návštěva Střední školy lodní dopravy a technických řemesel Děčín VI, pro žáky 9. 

ročníků (27. 11. 2019) 

Výukový program na zámku v Děčíně – „Zámek jako kasárna“, žáci 6. B (28. 11. 2019) 

Přednáška Ing. Lukáše Moudrého, DiS. „Návykové látky“, žáci 8. a 9. ročníků (29. 11. 2019)  

prosinec 
2019 

Návštěva divadelního představení „Čert a Káča“ v Městském kině Benešov nad Ploučnicí, žáci 1. 

– 3. ročníků (2. 12. 2019) 

Výukový program v Zoologické zahradě v Ústí nad Labem, žáci 7. ročníků (5. 12. 2019) 

Mikulášská nadílka pro MŠ a ZŠ, pořádají 9. třídy (5. 12. 2019) 

Návštěva Hopsária v Děčíně, žáci 5. A (5. 12. 2019) 

Projekt sebedůvěry DOVE pro dívky, žákyně 8. ročníků (6. 12. 2019) 

Interaktivní beseda v Informačním a poradenském středisku Úřadu práce v Děčíně, 9. A (10. 12. 

2019)  

Vánoční jarmark, celý 1. a 2. stupeň ZŠ (10. 12. 2019, budova NOVA)  

Interaktivní beseda v Informačním a poradenském středisku Úřadu práce v Děčíně, 9. C (11. 12. 

2019) 

Exkurze na Magistrát města Děčína, žáci navštěvující klub občanského vzdělávání a 

demokratického myšlení (11. 12. 2019) 

Exkurze „Vánoční Praha“, 8. A (12. 12. 2019) 

Ježíškova vnoučata, žáci 5. C (12. 12. 2019) 

Interaktivní beseda v Informačním a poradenském středisku Úřadu práce v Děčíně, 9. B (13. 12. 

2019) 

Exkurze „Vánoční trhy v Praze“, 8. B (18. 12. 2019) 

Společná akce patronů z 9. A a žáků ze 4. C – „Vánoční bingo“ (18. 12. 2019) 

Exkurze do IQlandie Liberec, žáci 7. ročníků (19. 12. 2019) 

„Vánoční hry“ pro žáky z budovy Bílá – připravili žáci z 5. B (19. 12. 2019) 

Vánoční zpívání na budově Bílá, žáci 1. – 3. ročníků (20. 12. 2019) 

Vánoční třídní besídky (20. 12. 2019) 

leden 
2020 

Tři králové, pořádala žáci 6. C a 8. ročníků, pro MŠ i ZŠ (6. 1. 2020) 

Cesta za polární kruh, žáci přípravného ročníku (10. 1. 2020) 

Projektový půl den na Střední zdravotnické škole v Děčíně, žáci 9. A a 9. C (15. 1. 2020) 

Výukový program v Zoologické zahradě v Ústí nad Labem, žáci 8. ročníků (15. 1. 2020) 

Exkurze do iQlandie Liberec, žáci 6. B a 6. C (22. 1. 2020) 

Návštěva Hopsária v Děčíně, společná akce žáků 1. B a 8.B v rámci patronů (29. 1. 2020) 

Projektový půl den na Střední zdravotnické škole v Děčíně, žáci 9. B (29. 1. 2020) 

Vycházka na hrad Ostrý, žáci 3 .A a 4. C (30. 1. 2020) 

únor 
2020 

Návštěva divadelního představení „Lakomec“ v Městském divadle  Děčíně, žáci 8. A a 8. B 
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(6. 2. 2020) 

Výukový program v ZOO Ústí nad Labem, žáci navštěvující seminář Přírodovědné praktikum (6. 

2. 2020) 

Přednáška Ing. Lukáše Moudrého, DiS. „Návykové látky“, žáci 8. a 9. ročníků (18. 2. 2020) 

Exkurze do iQlandie Liberec, žáci 3. A a 4. C (17. 2. 2020) 

Pohádka „Dědčkova rukavička“ – dramatizace pohádky, žáci 3. A (únor 2020) 

Pohádka „O zmrzlém královi“ – dramatizace pohádky, žáci 2. B (únor 2020) 

březen 
2020 

Přednáška s besedou na téma „Kyberšikana, sociální sítě“, žáci 4. a 5. ročníků (3. 3. 2020) 

Bruslení na zimním stadionu v Děčíně, žáci 6. B (4. 3. 2020) 

Od 11. března 2020 škola uzavřena z důvodů pandemie Covid-19. 

5.3 Projektové dny školy a tříd 
 

Projektový den „Canisterapie ve školce“ (23. 1. 2020) – 
projekt Šablony II „Škola pro život“ 

MŠ 

Projektový den „Brambora“ (23. 1. 2020) – projekt Šablony II 
„Škola pro život“ 

ZŠ 3. B 

Projektový den „Canisterapie ve školce“ (30. 1. 2020) – 
projekt Šablony II „Škola pro život“ 

MŠ 

Projektový den „Ptactvo kolem nás“ (30. 1. 2020) – projekt 
Šablony II „Škola pro život“ 

MŠ 

Třídní projekt „Zdraví a zdravá výživa“ (4. – 18. 2. 2020) 1. B 

Projektový den „Brambora“ (3. 2. 2020) – projekt Šablony II 
„Škola pro život“ 

ZŠ 3. A 

Projektový den „Brambora“ (4. 2. 2020) – projekt Šablony II 
„Škola pro život“ 

ZŠ 2. A 

Projektový den „Brambora“ (19. 2. 2020) – projekt Šablony II 
„Škola pro život“ 

ZŠ 3. C 

Projektový den „Sametová revoluce“ 8. A a 9. C 

Projektový den „Sametová revoluce“ 4. - 9. ročníky 

Projektový den patronů 9. C a 4. A 4. A a 9. C 

Projektový den „Vánoční tradice a zvyky“ (9. 12. 2019) 7. B, 7. A, 5. C a 6.B 

Projektový den „Vánoční pečení“ (10. 12. 2019) 9. C 

Projektový den „Vánoční tradice a zvyky“ (10. 12. 2019) 6. C 

Projektové dny „Indiánský týden (14. – 21. 11. 2019) 1. B 

Projektový den „Strašidelný Halloween (25. 10. 2019) 1. A 

Projektový týden „Podzim všemi smysly“ (říjen 2019) 1. B 

Projektový den „Ovoce a zelenina“ (18. 10. 2019) 2. B 

Projektový den „Život na farmě 2“ (11. 10. 2019) 3. B 

Projektový den „Co uvařil podzim“ (30. 9. 2019) 1. A 

Projektový den „Život na farmě“ (27. 9. 2019) 3. B 
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5.4 Další aktivity 
 
Od září 2019 škola pokračovala v realizaci dalších aktivit projektu OP VVV Šablony II „Škola 

pro život“. Ve škole měli žáci možnost zapojit se opět do aktivit dvou čtenářských klubů, 

dvou klubů komunikace v cizím jazyce, klubu zábavné logiky a deskových her, badatelského 

klubu a klubu demokratického vzdělávání a občanského myšlení, které vedou učitelé naší 

školy. Aktivity klubů jsou určeny jak žákům se zájmem o zvolené obory, tak také žákům, kteří 

jsou ohroženi školním neúspěchem nebo žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Takto získané znalosti, dovednosti a kompetence se také promítají do povinné složky 

vzdělávání a vedou jak k rozvoji žáků, tak také k profesnímu rozvoji pedagogů, kteří se žáky 

v rámci klubů pracují.  

Pokračovala také realizace šablony Využití ICT ve vzdělávání (pro MŠ kód aktivity 2.I/11, 

pro ZŠ 2.II/16) škola zakoupila celkem 50 ks moderních mobilních zařízení (10 ks iPadů 

pro mateřskou školu a 40 ks iPadů pro základní školu). Cílem této aktivity je rozvoj 

kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti využívání nových výukových metod 

s využitím informačních a komunikačních technologií (ICT). Aktivita rovněž cílí na větší 

individualizaci vzdělávání a na rozvoj digitálních kompetencí a kreativity dětí a jejich aktivní 

zapojení do procesu vzdělávání. V rámci těchto šablon vzdělávají pravidelně pedagogové své 

děti a žáky 1x týdně prostřednictvím IPadů. 

V průběhu ledna a února 2020 se uskutečnily čtyři projektové dny pro žáky ZŠ 

(šablona  2.II/19 Projektový den ve škole) pro žáky 2. a 3. tříd. Připraveny byly ve spolupráci 

TU a farmářky paní Evy Krumlové, žáci se dozvěděli různé zajímavosti o bramborách, všechny 

měly svou teoretickou a zejména praktickou část věnovanou vždy bramborám. Cílem 

projektového dne s názvem „Brambora“ bylo seznámit žáky s pojmem brambora – hlíza, 

jejím pěstováním, vyoráváním, uchováváním a uskladněním brambor, se stroji, které jsou 

na poli, se škůdci a postřikem proti nim, ale také s využitím brambor. Vést děti ke společné 

práci, umět se správně vyjadřovat, naslouchat ostatním, plnit pokyny při jednotlivých 

činnostech, pracovat ve skupině, ale také samostatně pracovat s učebním materiálem 

a vyhledávat v něm potřebné informace. Projektové dny měli mezi žáky velmi kladný ohlas, 

jejích aktivity pokračovaly také v následujícím období. Také v mateřské škole proběhy 

projektové dny (šablona 2.I/12 Projektový den ve škole). Dva byly věnovány tématu 

Canisterapie ve školce. Jejich cílem bylo seznámit děti s canisterapeutickými psy. Při setkání 

s nimi se učit překonávat strach a zjistit, jak se takoví psi využívají pro prospěšné činnosti a 
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jak mohou svojí přítomností pomáhat všem generacím. Projektový den naplnil své cíle. 

Rozšířil poznatky všech zúčastněných o významu canisterapie. Děti si přiblížily kladný vztah 

k pejskům a překonávaly strach z jejich přítomnosti. Seznámily se s výchovou a péčí o psa a 

učily se, jak se mají ke zvířatům chovat. Jeden projektový den „Ptactvo kolem nás“ byl 

realizován se Správci přírody a jeho cílem bylo seznámit děti s životem ptactva v lokalitě řeky 

Ploučnice a v okolí naší mateřské školy. Děti měly možnost prohlédnout si vycpané exponáty 

a získat informace o jejich způsobu života. Projektový den pomohl zvýšit povědomí dětí 

o životě ptactva a je účinným prostředkem ke zvýšení efektivity přírodovědného vzdělávání 

dětí v mateřské škole. 

Nedílnou součástí jsou také personální šablony – v mateřské škole pracovala v rámci šablony 

2.I/5 – personální podpora MŠ chůva. Její činnost je zaměřena zejména na práci 

s nejmladšími dětmi. Další personální šablonou byla šablona 2.II/5 Školní kariérový poradce – 

personální podpora ZŠ, její aktivity jsou věnovány zejména volbě povolání a práci 

s vycházejícími žáky. Poslední personální šablonou byla šablona 2.V/1 Školní asistent – 

personální podpora ŠD. Jejím cílem je poskytnout dočasnou personální podporu školní 

družině, zejména účastníkům ohroženým školním neúspěchem. Šablony Školní kariérový 

poradce a Školní asistent v ŠD budou pokračovat po celou dobu projektu s realizací 

do 31. ledna 2021. 

 

6 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Ve školním roce 2019/2020 neproběhla na naší škole kontrola ČŠI. 

Ve školním roce 2019/2020 proběhlo na naší škole výběrové zjišťování ČŠI výsledků žáků 

v tématu Environmentální výchova. V době 14. 11. 2019 – 20. 11. 2019 se ho zúčastnili 

všichni žáci obou 8. tříd, včetně žáků se speciálními vzdělávacími potřebami). Cílem bylo 

zjistit, nakolik každý jednotlivý žák naplňuje očekávání odvozená od minimálních požadavků 

příslušných rámcových vzdělávacích programů ve vybraných (v testu zahrnutých) aspektech 

sledovaných oblastí. Výsledky testu dávají orientační odpověď (test zahrnuje jen některá 

témata) na otázky: Co šlo našim žákům lépe a co hůře?, Jak si vedli žáci naší školy 

v porovnání s ostatními žáky?, a Kterým našim třídám se dařilo lépe a kterým hůře?. 
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Škola se zúčastnila telefonického zjišťování – řízeného rozhovoru dne 2. 4. 2020 k tématu 

distančního vzdělávání a také elektronického zjišťování INEZ - Předškolní vzdělávání v době 

pandemie COVID – 19. 

 

7 Základní údaje o hospodaření školy 
 

Základní a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí, Opletalova 699, příspěvková organizace 

hospodaří v souladu se zákonem 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, s peněžními prostředky získanými vlastní činností a s peněžními prostředky 

přijatými z rozpočtu svého zřizovatele. Dále hospodaří s prostředky svých fondů. Vedení 

školy neustále hledá možnosti úspor a plánování efektivního využití poskytovaných 

finančních prostředků. Na pokrytí provozních nákladů se podílíme vlastní doplňkovou 

činností. Prostředky získané doplňkovou činností jsou využívány ke zkvalitnění hlavní 

činnosti, ve prospěch žáků a výchovně vzdělávacího procesu. 

 

Výsledky hospodaření školy jsou zpracovávány vždy za kalendářní rok v rámci účetní 

uzávěrky, a to ke dni 31. 12. 

Hospodaření s příspěvkem zřizovatele v roce 2020 
 

účet Základní škola Náklady 

501 Režijní materiál  (PHM, čist. prostředky, baterie, lékárny) 96 990,76 

  Dezinfekce, antib. mýdla 184 066,30 

  Předpl., učební materiály 10 730,00 

  Kancelářské potřeby 43 581,60 

  Výp. technika, elektro, flah-disky .. 32 995,00 

  Baterie do notebooku 6 134,70 

  ŠD - hračky, pomůcky 18 568,72 

  Tonery, barvy do tiskáren 11 072,71 

  Výtvarné potřeby + dílny  40 106,12 

  Školní klub (knihy) 5 480,00 

  DDHM do 3.ooo,-- (lavice, stoly, stojany na dez., cedule) 232 880,21 

    682 606,12 

502 Spotřeba tepla 1 603 340,00 

  Spotřeba elektrické energie 389 419,00 

  Spotřeba vody 278 854,00 

    2 271 613,00 

511 Opravy a udržování 147 410,12 
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512 Cestovné 19 064,00 

518 Vzdělávání, kurzy 8 000,00 

  Revize, školení 71 793,61 

  Telefonní hovory, internet 113 271,32 

  Poštovné 6 119,00 

  Odpady 28 127,28 

  Služba spojené s VT 2 299,00 

  Ostatní služby 65 208,76 

  Služby GDPR 12 000,00 

  Servis a nájem kopírek 68 075,00 

  Věcné náklady (na bědy) 72 122,13 

  Aktualizace, licence, certifikáty 148 654,32 

  Vstupní a preventivní prohlídky 7 650,00 

  Bankovní poplatky 16 358,15 

    619 678,57 

521 Mzdové náklady + VHČ 192 200,00 

524 Zákonné sociální pojištění 2 480,00 

549 Ostatní náklady - pojištění  131 452,00 

551 Odpisy 16 362,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého hmotného majetku 58 969,66 

  Náklady celkem 4 141 835,47 

      

    Výnosy 

602 Výnosy - ŠD školné 21 910,00 

603 Výnosy z nájmů (TV, služební byty) 175 572,31 

648 Čerpání - odpisy 25 974,00 

649 Ostatní výnosy (pojistná plnění) 30 070,00 

662 Úroky 1 663,40 

672 Příspěvek zřizovatel 4 200 000,00 

    4 455 189,71 

   
účet Mateřská škola Náklady 

501 Potraviny 338 429,00 

501 Hračky, pomůcky 2 586,00 

  Kancelářské potřeby 79 118,00 

  Režie - PHM, čist. prostředky,.. 119 656,97 

  Tonery 604,00 

  Výtvarné potřeby 15 882,34 

  Zyxel VPN, zářivky 8 459,55 

  DDHM do 3.000,-- (stojan na dezinfekci) 2 190,00 

    228 496,86 

502 Spotřeba tepla 208 511,00 

  Spotřeba el. energie 86 744,00 
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  Spotřeba vody 32 257,00 

    327 512,00 

511 Opravy a udržování 45 907,00 

512 Cestovné 272,00 

518 Revize  29 935,59 

  Telefonní hovory, internet 28 867,41 

  Odpady 14 063,76 

  Deratizace, čišt. lapol. jímky, kalibrace,.. 18 296,24 

  Aktualizace, licence 2 723,00 

    93 886,00 

549 Pojištění 31 195,00 

551 Odpisy 9 612,00 

558 Náklady z drobného dlouhodohého majetku 61 068,76 

  Náklady celkem  1 136 378,62 

      

    Výnosy 

602 Výnosy - stravné + školné 549 321,00 

672 Příspěvek zřizovatele 1 200 000,00 

    1 749 321,00 

   

 

Hospodářský výsledek celkem ZŠ + MŠ 297 358,22 

 

 

Meziroční srovnání hospodaření s příspěvkem zřizovatele 
  

účet Základní škola 2019 2020 
rozdíl 

2019x2020 

501 Režijní materiál  (PHM, čist. prostředky, baterie, lékárny) 163 851,76 96 990,76 66 861,00 

  Dezinfekce, antib. mýdla 0,00 184 066,30 -184 066,30 

  Předpl., učební materiály 49 840,60 10 730,00 39 110,60 

  Kancelářské potřeby 37 867,16 43 581,60 -5 714,44 

  Výp. technika, elektro, flah-disky .. 127 306,50 32 995,00 94 311,50 

  Baterie do notebooku 14 854,45 6 134,70 8 719,75 

  ŠD - hračky, pomůcky 42 692,00 18 568,72 24 123,28 

  Tonery, barvy do tiskáren 18 529,78 11 072,71 7 457,07 

  Výtvarné potřeby + dílny  48 826,67 40 106,12 8 720,55 

  Školní klub (knihy) 0,00 5 480,00 -5 480,00 

  DDHM do 3.ooo,-- (lavice, stoly, stojany na dez., cedule) 135 158,65 232 880,21 -97 721,56 

    640 946,57 682 606,12 -41 659,55 

502 Spotřeba tepla 1 390 537,37 1 603 340,00 -212 802,63 

  Spotřeba elektrické energie 388 806,28 389 419,00 -612,72 

  Spotřeba vody 259 178,00 278 854,00 -19 676,00 

    2 038 521,65 2 271 613,00 -233 091,35 



 

 

23 

511 Opravy a udržování 468 271,00 147 410,12 320 860,88 

512 Cestovné 47 635,00 19 064,00 28 571,00 

518 Vzdělávání, kurzy (studium) 25 500,00 8 000,00 17 500,00 

  Revize, školení 151 580,10 71 793,61 79 786,49 

  Telefonní hovory, internet 53 382,59 113 271,32 -59 888,73 

  Poštovné 11 598,00 6 119,00 5 479,00 

  Odpady 26 435,92 28 127,28 -1 691,36 

  Služba spojené s VT 19 045,00 2 299,00 16 746,00 

  Ostatní služby 118 233,29 65 208,76 53 024,53 

  Služby GDPR 13 000,00 12 000,00 1 000,00 

  Servis a nájem kopírek 79 865,00 68 075,00 11 790,00 

  Věcné náklady (na bědy) 142 038,08 72 122,13 69 915,95 

  Aktualizace, licence, certifikáty 134 176,65 148 654,32 -14 477,67 

  Vstupní a preventivní prohlídky 24 600,00 7 650,00 16 950,00 

  Bankovní poplatky 18 154,00 16 358,15 1 795,85 

    792 108,63 619 678,57 172 430,06 

521 Mzdové náklady + VHČ 223 100,00 192 200,00 30 900,00 

524 Zákonné sociální pojištění 8 963,00 2 480,00 6 483,00 

549 Ostatní náklady - pojištění  122 000,00 131 452,00 -9 452,00 

551 Odpisy 8 484,00 16 362,00 -7 878,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého hmotného majetku 207 693,13 58 969,66 148 723,47 

  Náklady celkem 4 583 222,98 4 141 835,47 441 387,51 

          

602 Výnosy - ŠD školné 74 555,00 21 910,00 52 645,00 

603 Výnosy z nájmů (TV, služební byty) 184 448,00 175 572,31 8 875,69 

648 Čerpání - odpisy 0,00 25 974,00 -25 974,00 

649 Ostatní výnosy (pojistná plnění) 18 721,00 30 070,00 -11 349,00 

662 Úroky 1 397,04 1 663,40 -266,36 

672 Příspěvek zřizovatel 4 200 000,00 4 200 000,00 0,00 

    4 479 121,04 4 455 189,71 23 931,33 

     

  Mateřská škola 2019 2020 
rozdíl 

2019x2020 

501 Potraviny 427 020,00 338 429,00 88 591,00 

501 Hračky, pomůcky 15 266,01 2 586,00 12 680,01 

  Kancelářské potřeby 3 318,00 79 118,00 -75 800,00 

  Režie - PHM, čist. prostředky aj. 68 220,62 119 656,97 -51 436,35 

  Tonery 4 618,57 604,00 4 014,57 

  Výtvarné potřeby 0,00 15 882,34 -15 882,34 

  Zyxel VPN, zářivky (+2019 -pračka) 1 391,00 8 459,55 -7 068,55 

  DDHM do 3.000,-- (stojan na dezinfekci) 72 130,97 2 190,00 69 940,97 

    164 945,17 228 496,86 -63 551,69 

502 Spotřeba tepla 209 111,09 208 511,00 600,09 



 

 

24 

  Spotřeba el. energie 128 161,72 86 744,00 41 417,72 

  Spotřeba vody 119 283,00 32 257,00 87 026,00 

    456 555,81 327 512,00 129 043,81 

511 Opravy a udržování 83 744,33 45 907,00 37 837,33 

512 Cestovné 1 198,00 272,00 926,00 

518 Revize, školení 25 731,20 29 935,59 -4 204,39 

  Telefonní hovory, internet 29 229,04 28 867,41 361,63 

  Odpady 14 077,96 14 063,76 14,20 

  Deratizace, čišt. lapol. jímky, kalibrace,..+ preventivní prohlídky 12 205,00 18 296,24 -6 091,24 

  Aktualizace, licence 1 876,00 2 723,00 -847,00 

    83 119,20 93 886,00 -10 766,80 

549 Pojištění 35 825,00 31 195,00 4 630,00 

551 Odpisy 6 400,00 9 612,00 -3 212,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 8 990,00 61 068,76 -52 078,76 

  Náklady celkem  1 267 797,51 1 136 378,62 131 418,89 

          

602 Výnosy - stravné + školné 627 344,00 549 321,00 78 023,00 

672 Příspěvek zřizovatele 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 

    1 827 344,00 1 749 321,00 78 023,00 

     

 
Hospodářský výsledek celkem  ZŠ + MŠ 401 470,62 297 358,22 104 112,40 

 

Škola dle zřizovací listiny uskutečňovala doplňkovou činnost v těchto oblastech: 

 pronájem tělocvičen, 

 pronájem ostatních prostor školy, 

 pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí, včetně lektorské 

činnosti, 

 specializovaný maloobchod. 

8 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Naše škola pokračovala v dlouholeté mezinárodní spolupráci s partnerskou školou - 

Pestalozzi Gymnasiem v Heidenau (SRN). Hlavní těžiště spolupráce ve školním roce 

2019/2020 spočívalo v přípravách výměnného pobytu našich žáků v Německu 

v rámci realizaci projektu s názvem „Fair play“ (EEL-0566-CZ-29.05.2019). Ve dnech 6. a 8. 

listopadu 2019 se zúčastnilo 15 vybraných žáků osmých a devátých tříd výměnného pobytu 

s naší německou partnerskou školou na české straně. Pro česko-německé žáky byla 

připravena řada sportovních aktivit, např. bowling, účast na hokejovém zápase, basketbalový 
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trénink, návštěva Adrenalin parku nebo návštěva Aquaparku. Vedle těchto aktivit probíhaly 

i seznamovací hry nebo orientační pochod po městě Benešově s jazykovými animacemi. 

Novinkou výměnného pobytu se stal fakt, že němečtí studenti spali u svých českých 

spolužáků v rodinách. V červnu 2020 se měl uskutečnit pobyt českých žáků na německé 

straně se stejným počtem účastníků. Bohužel z důvodu nepříznivé epidemiologické situace 

související s epidemií Covid-19 byl tento výměnný pobyt odložen. Současně došlo 

k prodloužení trvání projektu do 30. 6. 2021. Výměnný pobyt na německé straně se tedy 

pravděpodobně uskuteční v příštím školním roce. 

Projekt „Fair Play“ v celkové požadované finanční dotaci ve výši 7.909.44 Euro byl schválen 

na zasedání Lokálního řídícího výboru EEL dne 21. června 2019. 

 

9 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

V uplynulém školním roce probíhal ve škole další ročník Univerzity třetího věku, zaměřený 

na vzdělávání seniorů. Organizátorkou byla učitelka 2. stupně ZŠ – Hana Franclová. 

 

10 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 
z jiných zdrojů 

10.1 Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol 
I v tomto roce se naše škola účastnila projektu MŠMT, v rámci kterého dostávají žáci 1. a 2. 

stupně zdarma ovoce a zeleninu a mléčné výrobky. Do programu se zapojily všechny třídy 

školy (květen děti a žáci – budova Bílá, červen žáci 4. – 9. ročníků – budova Nova). Z důvodu 

uzavření školy od 11. března 2020 byly ukončeny i dodávky ovoce, zeleniny a mléčných 

výrobků. 

10.2 Škola pro život 
V rámci výzvy OP VVV „Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – šablony 

II pro MŠ, ZŠ, ŠD a ŠK“, pokračovala škola v realizaci projektu OPVV Šablony II s názvem 

„Škola pro život“. 

Doba realizace projektu je od 1. února 2019 do 31. ledna 2021. Z důvodů uzavření školy byla 

realizace projektu prodloužena do 31. 5. 2021. 

Projekt je zaměřen na: 
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 personální podporu: školní asistent pro ŠD, školní kariérový poradce pro ZŠ, chůva 

pro MŠ, 

 profesní rozvoj pedagogických pracovníků MŠ, ZŠ a ŠD: další vzdělávání pedagogů 

v oblasti čtenářské a matematické gramotnosti, osobnostně sociálního rozvoje, 

polytechnického vzdělávání a ICT, 

 extrakurikulární a rozvojové aktivity ZŠ: čtenářský klub, klub zábavné logiky a 

deskových her, klub komunikace v cizím jazyce, badatelský klub, klub občanského 

vzdělávání a demokratického myšlení, 

 aktivity rozvíjející ICT v MŠ a ZŠ: využití ICT ve vzdělávání v MŠ a ZŠ, 

 rozvojové aktivity v MŠ a ZŠ: projektové dny ve školce, ve škole a ve školní družině, 

 sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv na ZŠ 

a ve ŠD, 

 CLIL ve výuce ZŠ. 

10.3 Místní akční plány 
Naše škola je zapojena také do tvorby místních akčních plánů pro oblast školství. Vzájemnou 

spoluprací vznikl dokument „Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod obce 

s rozšířenou působností Děčín na období 2017-2023“.  

V rámci projektu MAS Labské skály financovaného z ESF prostřednictvím OP VVV, Výzva 

č. 02_17_047 pro Místní akční plány rozvoje vzdělávání II se naše škola opět plně zapojila 

do práce realizačního týmu, řídicího výboru a práce ve skupině Venkovských škol. Realizace 

tohoto projektu probíhá na našem území od 1. února 2018 do 31. ledna 2022. Ve školním 

roce 2019/2020 naše škola spolupracovala s MAP II na realizaci řady akreditovaných 

seminářů.  

V úterý 24. září 2019 se naše škola stala místem konání akreditovaného semináře „Infekční a 

parazitární onemocnění u dětí předškolního věku“, který byl pořádán v rámci Projektu Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání II pro SO ORP Děčín (CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008611). 

Hlavním cílem semináře bylo naučit pedagogické pracovníky adekvátně reagovat a rozpoznat 

příznaky infekčních a parazitárních onemocnění u dětí předškolního věku v prostředí 

mateřské školy. 

Ve dnech 17. a 18. října 2019 se v naší škole uskutečnil další akreditovaný seminář s názvem 

„Reforma financování v mateřské a základní škole“. Seminář byl tentokrát určený vedoucím 

pedagogickým pracovníkům MŠ a ZŠ a zaměřoval se na hlavní parametry a teorii reformy 
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financování ve vztahu k předškolnímu a základnímu vzdělávání a na praktické příklady 

z oblasti organizace školy ve vztahu k financování. Obsah semináře byl zaměřený na profesní 

rozvoj pedagogů směřující k úspěšnému zvládnutí přechodu školy na nový způsob 

financování. 

Poslední akcí, která se konala ve spolupráci s MAP II, byl odborný seminář a sdílení dobré 

praxe s názvem „Poruchy chování (aneb jak předcházet nekázni)“. Seminář vedený PhDr. 

Janem Liškou se uskutečnil v prostorách auly naší školy dne 13. února 2020. 

 

10.4 Projekt Plavání 2020 
I v loňském školním roce se naše škola připojila k V. etapě dotačního rozvojového programu 

v oblasti Podpory výuky plavání v základních školách (projekt Plavání 2020_ZSBnPl, evidenční 

číslo projektu PLAV-02-0631/2020). Účelem rozvojového programu je podpora výuky plavání 

žáků 1. stupně základní školy prostřednictvím dotace na dopravu. Škola získala na dopravu 

žáků na bazén do Děčína ve školním roce 2019/2020 celkovou částku 102 400 Kč. 

11 Mateřská škola 

11.1 Charakteristika školy 
Naše mateřská škola je umístěna ve středu města, blízko zámeckého parku. Má dlouholetou 

tradici, byla postavena v roce 1965, od 1. 1. 2003 byla přičleněna k Základní škole Opletalova 

699, Benešov nad Ploučnicí. Součástí školy je kuchyně a prádelna. Vzhledem ke své poloze a 

bohatosti zaměření je velký zájem ze strany rodičů o umístění dětí. Zařízení MŠ má kapacitu 

148 dětí, které jsou rozděleny podle schopností a potřeb do 5 tříd. V letech 2017 – 2018 

proběhla investiční akce „Navýšení kapacity MŠ v Benešově nad Ploučnicí - 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/15_014/0000594“ s předpokládaným navýšením kapacity MŠ. Škola je 

patrová, složená ze dvou pavilonů. Dva jsou pro pedagogickou činnost, tedy pobyt dětí, třetí 

(prostřední) je zázemím pro provozní činnost. Součástí školy je školní jídelna, vlastní prádelna 

a byt učitelky MŠ. Vybavení školní jídelny je postupně obměňováno a modernizováno 

dle finančních možností zřizovatele. Pracovnicí vlastní prádelny je zajištěna veškerá péče 

o lůžkoviny, ručníky a další prádlo MŠ a školní jídelny. Škola je taktéž správcem bytu, který je 

součástí jejího objektu. Jednou z nezbytných součástí pedagogického procesu je pohybové 

vyžití dětí a pobyt na čerstvém vzduchu. Zahrada, která má celkovou rozlohu 1 664 m² se 

vzrostlou vegetací, čtyřmi pískovišti, průlezkami a dalším sportovním zařízením, skýtá dobré 

zázemí pro děti. Zadní část zahrady je určena pro programy a akce v přírodě pro děti MŠ a ZŠ 
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v rámci úzké spolupráce. Zahrada má nerovný terén, který v zimě využíváme k bobování a 

sáňkování. V souvislosti s výše uvedenou akcí „Navýšení kapacity MŠ“ byla zahrada vybavena 

novými prvky: trampolína, lanová pyramida a lanová dráha. Umístění naší školy, lokalita, 

ve které se nachází, umožňuje mnoho pozorování v přírodě, přírodních jevů, nabízí realizaci 

prvků ekologické výchovy, naplňování programu zdravého životního stylu, umožňuje řadu 

pěších výletů a tak podporu zdraví dětí. 

 

11.2 Údaje o dětech v MŠ 

MŠ zajišťuje celodenní péči o děti ve věku od 2,5 - 7 let. MŠ navštěvovalo pět dětí 

s odkladem povinné školní docházky. K 30. 9. 2020 bylo zapsáno 102 dětí. V dětském 

kolektivu byly zapsány 3 děti narozené v období 1. 1. 2018 - 31. 8. 2018, 7 dětí narozených 

od 1. 9. 2017 do 31. 12. 2017, 33 dětí narozených od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017, 36 dětí 

narozených od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016, 21 dětí narozených od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 

a 2 děti narozené od 1. 9. 2013 do 31. 8. 2014.  

11.3 Zaměstnanci mateřské školy a třídy 

V MŠ zajišťuje péči o děti rozdělených do 5 tříd 13 pedagogický pracovníků a 6 

nepedagogických pracovníků. 

 

 

 

 

 

V Benešově nad Ploučnicí dne 26. března 2021 

          

 

Mgr. Jakub Zelený, ředitel školy 
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